ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	Р Е Ш Е Н И Е

«____» _______  2020                                                                                     № _____

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 18.12.2018 № 10/5-233 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск»

В целях приведения порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск в соответствие с требованиями Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования город Норильск, Городской Совет
РЕШИЛ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Норильск решение Норильского городского Совета депутатов от 18.12.2018 № 10/5-233 (далее - Порядок), следующие изменения:
1.1. Пункта 1.6. Порядка дополнить новым подпунктом 9 следующего содержания:
«9) специализация нестационарного торгового объекта - торговая деятельность, при которой 80 и более процентов (60 и более процентов - для печатной продукции) всех предлагаемых к продаже товаров от их общего количества составляют товары (услуги) одной группы.».
1.2. Абзац пятый пункта 2.9 Порядка изложить в следующей редакции:
«- вид деятельности (торговля продовольственными (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта (при ее наличии) не соответствует виду деятельности, специализации (при ее наличии), указанным в Схеме;».
1.3. Абзац пятый пункта 2.12 Порядка изложить в следующей редакции:
«- вид деятельности (торговля продовольственными (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта (при ее наличии) не соответствует виду деятельности, специализации (при ее наличии), указанным в Схеме;».
1.4. В абзаце третьем пункта 5.1 Порядка слова «специализации нестационарного торгового объекта» заменить словами «вида деятельности (торговля продовольственными (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализации нестационарного торгового объекта (при ее наличии);».
1.5. В пункте 5.2 Порядка слова «специализации нестационарного торгового объекта» заменить словами «виде деятельности (торговля продовольственными (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализации нестационарного торгового объекта (при ее наличии).».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Городского Совета по городскому хозяйству Карасева Д.В.
3. Настоящее Решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда».

	Председатель Городского Совета

                            А.А. Пестряков
	Глава города Норильска

               Р.В. Ахметчин

[bookmark: _GoBack]
2